
یمنبهجنگاسرائیلبرمیگردد
رهبر انصارالله یمن تصریح کــرد که در صورت از 
سرگیری جنگ در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن، 
عملیات های نظامی خود علیه رژیم صهیونیستی 
را آغــاز خواهنــد کرد.عبدالملــک الحوثی رهبر 
انصاراللــه یمن، بــر موضع ثابت و تعهــد دینی، 
انســانی و اخلاقی خود بــرای حمایــت از مردم 
فلسطین و رزمندگان مقاومت فلسطین و در رأس 
آن ها کتائب القســام تأکید کرد. به گزارش شبکه 
المنار، وی تصریح کرد که تلاش های رژیم اسرائیل 
برای شانه خالی کردن از توافق آتش بس غزه و دور 
زدن الزامات مرحله دوم توافق با حماس و مبادله 
اُســرا را دنبال می کند. الحوثی در ادامه هشــدار 
داد که در صورت بازگشــت جنگ به غــزه، ما در 
مسیرهای مختلف نظامی برای پشتیبانی مداخله 
خواهیم کرد. »بازگشت جنگ به غزه، با بازگشت 
کل رژیم دشمن به زیر آتش، همراه خواهد شد«. 

جنگبایدادامهیابد
وزیر ســابق امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی ضمن 
انتقاد از نخست وزیر این رژیم، بار دیگر بر خواسته خود 
»نابودی« جنبش حماس فلسطین تأکید کرد. ایتامار 
بن گویر، وزیر ســابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
گفت، اینکه کابینه این رژیم پیشــنهاد »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا را برای آزادی بی قید و شرط اُسرای 
صهیونیســتی و اینکه در غیر این صورت درهای جهنم 
باز خواهد شــد، تصویــب نمی کند، مایه شرمســاری 
مطلق است. وی افزود، حتی تصمیم کابینه برای ادامه 
التماس از حماس برای موافقت با ادامه آتش بس به جای 
نابودی این جنبش، شرمساری مضاعف است. با تعلیق 
تبادل اُسرا از سوی حماس که به دلیل نقض های مکرر 
مفاد آتش بس توســط رژیم صهیونیستی صورت گرفته 
بود، ترامپ تهدید کرد که اگر مقاومت فلســطین همه 
اُسرای صهیونیستی را آزاد نکند، غزه را به جهنم تبدیل 
می کند. تهدیدی که با ادامه تبادل اُسرا عملًا لغو شد. از 
سوی دیگر، بن گویر از تصمیم کابینه برای توقف انتقال 
کمک ها به نوار غزه استقبال کرد و گفت باید که اجرای 
این سیاســت تا زمان آزادی آخرین اسیر صهیونیستی 
ادامه یابد. اکنون زمان مناســبی برای گشودن درهای 

جهنم و قطع برق و آب و بازگشت به جنگ است.
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ائتلافیازاراده
نخست وزیر انگلیس با بیان اینکه کشورش با همکاری 
فرانســه و اوکراین، طرح صلحی را به آمریکا ارائه خواهد 
داد، گفــت، کشــورهای اروپایی بــه ضمانت امنیتی یا 
پشتیبانی از سوی واشــنگتن برای جلوگیری از حمله 
دوباره روسیه در صورت توافق صلح نیاز دارند. به گزارش 
رویترز، استدلال کی یر استارمر از مدت ها پیش چنین 
بوده که نیروهای حافظ صلح اروپا به ضمانت امنیتی از 
سوی دولت دونالد ترامپ در هرگونه توافق صلح عملی 
در اوکراین نیاز دارند. استارمر در مصاحبه با شبکه خبری 
بی بی سی انگلیسی اظهار داشت: »همیشه به وضوح 
گفته ام که این روند به پشتیبانی آمریکا نیاز دارد، زیرا فکر 
نمی کنم بدون آن تضمینی باشد.« استارمر همچنین 
گفت که انگلیس و فرانسه درباره توافق صلح با اوکراین 
همکاری خواهند کرد و آن را به ترامپ ارائه خواهند داد. 
استارمر که میزبان سران غربی در لندن، در تلاش برای 
احیای توافق صلح است، افزود، امیدوار است »ائتلافی 
از اراده« اروپایی هــا دربــاره حمایت از کی یف به نتیجه 
برسد اما هر گونه آتش بس، به حمایت آمریکا نیاز دارد تا 

از حمله دوباره روسیه به اوکراین جلوگیری کند.

کوچ اجباری می کند که انکار اساســی ترین حقوق 
آنهاســت. ترامپ در هر مورد سنگدلی عامدانه ای را 
نشان داده است. متاسفانه، این روشی برای کسب 
قدرت اســت چون شرمندگی این ایده را می پروراند 
که هر کسی که قدرتمندتر است می تواند آنچه را که 

می خواهد بدون چالش به دست آورد. 
این همان باوری اســت که ترامپ را دچار مشکل 
می کنــد. محاکم قضایــی را به عنوان مثــال درنظر 
بگیریــد. فعــلًا رئیس جمهــور هــر کاری کــه دلش 
می خواهــد انجــام می دهــد. بــا این حــال در یک 
سیســتم فــدرال جایی کــه دولت ها حــق و حقوق 
دارند و اکثر شــهروندان و ســرمایه گذاران همچنان 
به حاکمیــت قانون اعتقاد دارند، قدرت در دســت 
دادگاه هاســت، حتی اگر روند کندی داشته باشند. 
دیوان عالی ممکن است به ترامپ میزانی از آنچه را  
که می خواهد بدهد اما قطعاً همه چیز نخواهد بود. 
ترامپ اساساً وعده داده تا از حاکمیت قانون پیروی 
کند و ســپس گفته ای از ناپلئون را نقل می کند: »او 
که کشــور را نجات می دهد از هیــچ قانونی تخطی 

نمی کند.« 
نافرمانــی دیــوان عالی بحــران قانون اساســی 

همینطور ادامه دارند. 
ادعاهای ترامپ درباره آغــاز جنگ اوکراین غلط 
اســت. او ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور اوکراین 
را مقصر می داند درصورتی کــه این ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه بود که دستور داد تانک هایش 
وارد کشــور دیگری شــوند و خون ریزی پس از آن را 
رقم زد. او ادعاهایی را برای ســرزمین های خارجی 
مثل گرینلند، غــزه، کانال پاناما و کانادا در نســخه 
قرن بیســت ویکم امپریالیســم آمریــکا مطرح کرده 

است. 
فرمان هــای اجرایــی پی درپی ترامــپ آنقدر زیاد 
است که عده کمی تمام آنها را به یاد دارند که بخشی 
از استراتژی اوست. بســیاری از مسئولین آمریکایی 
اقدامات او را در امتداد خط مشــی سیاسی توصیف 
کرده انــد؛ حــذف هزینه های اضافی دولــت، امن تر 
کردن مرز، ساختارشــکنی در سیستم اداری دولت، 
بازگرداندن اعتماد در سیستم قضایی، دریافت سهم 
منصفانــه آمریکا در تجارت خارجی. این ها اقداماتی 
ناپخته از اعمال قدرت اند که نمونه های بســیار کمی 

در تاریخ اخیر آمریکا از آن دیده شده است. 
ترامپ همیشه می خواست که پادشاه قدرتمندی 
باشد؛ بسازبفروشی که املاک شگفت انگیزی دارد که 
برای خود برندی شده است، ستاره برنامه تلویزیونی 
پرمخاطب، سیاســتمداری که در تمام نظرسنجی ها 
در صدر قرار دارد و آن دسته از نظرسنجی هایی را که 
محبوبیت او را پایین نشــان می دهند، مردود می داند 
و گلف بازی که همیشه قهرمان باشگاه خود می شود. 
اقدامات او نباید برای هر کســی که در طول 4 ســال 
غم باری که روی کار نبود، غافلگیرکننده باشــد. فقط 
ســرعت اقدامات او ممکن اســت مردم را شوکه کرده 

باشد.
او می خواهــد همه چیز را دیکتــه و کنترل کند. او 
قدرت می خواهد تا بر سازمان های مستقل نظارت و 
آنها را هدایت کنــد )که محافظه کاران می گویند نظم 
قانون اساسی را بازیابی می کند(. می خواهد کنترل 
»خدمات پســتی ایالات متحده« را به دســت بگیرد. 
انگار چیزی وجود ندارد که ببیند و فکر نکند که باید 

تحت کنترل او باشد. 
برخی از آمریکایی ها دقیقاً همین را می خواهند، 
شــوک الکتریکی به بدنه سیاســت، آســیب شــدید 
به طبقــه الیت، پاداش بــه بوروکرات هایــی که انگار 
غافل شــده اند به چه کســی باید خدمت کنند. برای 
دیگران، ماه گذشــته بدتر از تصورهــا درباره دور دوم 

ریاست جمهوری ترامپ بود. 
او می گویــد که پایان دادن به جنگ در اوکراین در 
اولویت اســت اما در آغاز تاریــخ را برگرداند. برخورد 
او به گونــه ای بــود کــه روســیه به نادرســتی نادیــده 
گرفته شــده و لفاظی هایی را هم به زلنســکی نسبت 
داد کــه هــم تحریک آمیز بود هم نادرســت. مســکو 
چرخــش رخدادهــا را تقدیر کرد. زلنســکی واکنش 
خشــونت آمیزی داشــت، ترامپ را متهم کــرد که در 
ســرزمین اطلاعات نادرســت زندگی می کند. مارکو 
روبیو، وزیر امور خارجه گفت که زلنسکی باید قدرانی 
خود را نسبت به آنچه ایالات متحده انجام داده نشان 

دهد. اما آینده اوکراین چه خواهد شد؟ 
ردی از عدم ثبات در مسیر ترامپ برای پایان دادن 
به جنگ باقــی مانده. ترامپ زلنســکی را »دیکتاتور 
بــدون انتخابات« نام گــذاری کرده اما پــس از دیدار 
کیث کلاگ، فرســتاده ویژه رئیس جمهور به اوکراین، 
زلنســکی را در پستی در شبکه ایکس »رهبر شجاع و 

آماده جنگ از کشوری جنگ زده« توصیف کرد. 
هیچ کس جرأت ندارد مســتقیماً حرفی متناقض با 
رئیس جمهور بزند. مایکل والتز، مشاور امنیت ملی در 
نشست خبری کاخ سفید درباره ادعای رئیس جمهور 
کــه می گویــد اوکراین مقصر جنگ اســت، می گوید: 
»مبــارزه ادامــه داری در هر دو طرف وجود داشــته.« 
والتز زمانی کــه نماینده کنگره بود همــواره پوتین را 

مقصر می دانست. او حالا نمی تواند این را بگوید. 
جی دی ونــس، معاون رئیس جمهــور آمریکا برای 
شــرکت در کنفرانــس امنیتی مونیخ بــه آلمان رفت. 
اما به جای اشــاره به تهدیدهای روسیه، به اروپایی ها 
گفت کــه تهدیدهای بــزرگ در داخل انــد؛ امری که 

نشان دهنده پسرفتی از ارزش های سنتی است. 
اولین ماه از ریاســت جمهوری ترامپ بیشتر قابل 
توجه قرار گرفته، نه به این خاطر که چه دستاوردهایی 
داشته بلکه چگونه آغاز شــده است. ترامپ هم قابل 
پیش بینی اســت هــم غیرقابل پیش بینــی. یک روز 
حرفــی را می زند که ممکن اســت شــباهت کمی به 
آنچه روز بعد می گوید، داشــته باشد که تداعی کننده 
ســخنان ژنرال بازنشســته ارتش، دیویــد پترایس در 
روزهــای اول و پرهرج ومــرج جنــگ عراق اســت که 

گفت: »به من بگو چجوری تموم می شه.« 

را رقــم می زند و جنــگ دومی را در میــان مقامات، 
رای دهندگان و بازارهای مالی بر سر آینده جمهوری 
ایجاد می کند. نیویورک هم اکنون شاهد گوشه ای از 
این رخدادهاست؛ دادســتان های فدرال و مقامات 
نیویــورک در اعتــراض بــه توافق بــا آدامز اســتعفا 

داده اند. 
حتــی اگر بحران قانون اساســی وجود نداشــته 
باشــد، واقعیت روی خشــن خود را نشــان خواهد 
داد. ترامپ هر چقدر هــم که ادعا کند، وضع تعرفه 
و کســری بودجــه در واقعیــت منجر به ایجــاد تورم 
می شــوند. بازارها این موضوع را به خوبی می دانند، 
همانگونه کــه می دانند اگر که سیســتم قضایی به 
ماشــینی بــرای پارتی بــازی و تلافی جویــی تبدیل 
شــوند، کســب وکارها چــه آســیبی خواهنــد دید. 
بوروکراســی آمریکا خدمات حیاتی را ارائه می دهد، 
اگــر خــراب شــود، شــهروندان آســیب می بینند. 
آمریکایی هــا ممکــن اســت از ایــده کمــک کردن 
خوششــان نیاید اما اگر ببیننــد کودکانی که به نام 
آنها آســیب می بینند چه احساســی پیدا می کنند، 
از عملکــرد  کــه  رای دهنــدگان هم اکنــون  شــاید 
یک ماهه ترامــپ حمایت می کننــد اهمیتی به این 
مســائل ندهند. اما نمی توان بــا قاطعیت گفت که 

اوضاع به همین شکل باقی خواهد ماند. 
در سیاســت خارجی ترامپ آزاد است تا جهان را 
از نو بسازد و آمریکا ممکن است پیش از آنکه کسی 
بتواند جلوی او را بگیرد شکست فاجعه باری در برابر 
نفوذ چین و روســیه متحمل شود. در مقابل، انتظار 
آغاز جنگی در خانه وجود دارد و رئیس جمهور هنوز 
با ملغی کردن نظم قانون اساســی فاصله بســیاری 
دارد. ترامــپ با همین شــخصیتی که دارد می تواند 
هر گونه اقدام افراطی را در نظر داشته باشد. اما در 
این زمانه پرآشــوب، جمهوری خواهان باید فضیلت 
خویشتن داری را به یاد داشته باشند؛ فارغ از منافع 
شخصی و میهن پرســتی. اگر رئیس جمهور منتخب 
بعدی از حزب دموکرات باشــد، می تواند از هر آنچه 
ترامپ تصرف کرده، علیه او اســتفاده کند. در هفته 
گذشته، ترامپ در هفته گذشته دو طرح را پیشنهاد 
داد؛ یکی در خانه و دیگری در خارج که نیازمند آن 
است تا نیازهای ترامپ را در اولویت خود قرار دهند. 
در هر دو مورد ترامپ توانست آنچه را که می خواست 

به دست آورد. 
ترامپ به برخــی از اقدامات اجرایی خود افتخار 
می کند اما هر کاری را نمی توان از این طریق انجام 
داد. مثــلًا تصویب بودجه، آن هم به این شــکل که 
شــامل کاهش مالیات موردی کــه ترامپ وعده آنها 
را در کمپیــن تبلیغاتی خود داده بود، باید از طریق 
کنگره انجام شــود اما تعدادی از جمهوری خواهان 
هســتند کــه از این طــرح حمایت نمی کننــد. آنها 

می خواهند بودجه فدرال را کاهش دهند. 

پادشاهخیالی �
ترامپ همیشــه می خواســت که پادشاه موفقی 
باشــد. اولین ماه از دور دوم ریاست جمهوری تمایل 
او برای کنترل بیشتر را نشان داد. هفته گذشته کاخ 
ســفید جلد جعلی مجلــه ای را از ترامپ درحالی که 
تاج بر ســر دارد، منتشــر کرد. دن بالز، خبرنگار 
واشنگتن پســت می نویســد، این عکس جعلی 
شــامل خط افق نیویورک پس از آن اســت که 
ترامپ برنامه هزینه طرح ترافیک این شــهر 
را لغــو کــرد. »زنده بــاد پادشــاه« تیتر این 
مجله اســت. به طور اتفاقــی، یک روز بعد 
نســخه دیجیتــال مجله اکونومیســت با 
جلدی منتشر شد که ترامپ را از پشت 
نشــان مــی داد که تــاج بر ســر دارد. 
اکونومیست تیتر »پادشاه احتمالی« 
را انتخــاب کــرده بود؛ بــدون اینکه 

طنزی در آن باشد. 
توهماتی  کــه  نــدارد  تعجبــی 
آمریکایــی  فرمانروایــی  دربــاره 
وجود دارد. در عرض چند هفته، 
رئیس جمهور نظــم جهانی را با 
اســتقبال از روســیه، سرزنش 
اوکرایــن و توهیــن بــه اروپــا 
واژگون کرد. او پتکی را بالای 
ســر بوروکراســی فدرال قرار 
داده است. ترامپ به وضوح 
توانایــی  بــه  کــه  گفــت 
کنگــره  قــدرت  کنتــرل 
او  نمی دهــد.  اهمیتــی 
حذف هرگونــه تظاهر به 
اســتقلال قــوه قضائیه 
را آغاز کــرد. مصداق ها 

اـه خیالی پادش
اقدامات دونالد ترامپ 

چگونه موازنه قدرت بین شاخه های اجرایی، قانونی و قضایی 
دولت فدرال را به چالش کشیده است

ترامپ همیشه 
می خواست که 

پادشاه قدرتمندی 
باشد؛ بسازبفروشی 

که املاک 
شگفت انگیزی 
دارد که برای 

خود برندی شده 
است، ستاره برنامه 

تلویزیونی پرمخاطب، 
سیاستمداری که در 

تمام نظرسنجی ها 
در صدر قرار دارد 

و آن دسته از 
نظرسنجی هایی را 
که محبوبیت او را 

پایین نشان می دهند، 
مردود می داند و 

گلف بازی که همیشه 
قهرمان باشگاه خود 
می شود. اقدامات او 
نباید برای هر کسی 
که در طول 4 سال 

غم باری که روی کار 
نبود، غافلگیرکننده 
باشد. فقط سرعت 
اقدامات او ممکن 

است مردم را شوکه 
کرده باشد


